
W 1 1 2. quarta-feira, 13 de junho de 201 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 3/20I8 

Típo: Menor Preço G lobal, Abertura: Dia 28 de Junho de 20!8, na 
Sede da Prefeitura, ils 09h30min, Objeto:Contrnt:>çüo de emprew. 
c.spcciali:l:ad;, pam puvimentai,iío em P'lralclepípedo de ruas no Bairro 
Ciiliide Novo, sede <lo município de Váne11 Novt1.. Os interesi:.ndos 
teriio acesso ao in.strumento convoca!ório e infom1nções adicionais no 
Seror de Licitações, com sede na Alameda M:moel Silvestre, Ba • 
426, s/n, Cep - 44.690.000, Váneu Nova - Bahia. fone (074) 3659-
2125!2 !02, das 08:00 às 12:00 horas. 

Vúr,;ca Novn-BA, l2 d<' junho de 2018. 
LEONARDO ROCHA ARAÚJO 

Pn:sideme da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQú1STA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

E>..IRATO DE DISPENSA DE LICITAÇ.4.0 Nº DL 39/2018 

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito. reuniu
se a Comissão Permanente de LicituçQo. presidida pelo Sr. Rodrigo 
Carvalho Magalhães, pani. apreciar p,::dido formulado pela Sccrct:>ria 
Municipal de Serviços Públicos - SESEP, através da CI nº 08912018 
- SESEP. tendu por ordenador de despesas o Sr. Jo�c Marques da 
Silva.. com vista.� à contrat:>çilo direta por disJX'flsa de licitação 
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VlTÓRIA. DA 
CONQUISTA - EMURC, inscrim no CNPJ sob o n" 
14.61 9.761/0001-30. para fornecimento e instalação de equipamentos 
de iluminaç�o pública a serem instalOOOs no ,egundo m:cho dn 
Avenida Pcrirnctral nn Cidade de Vitórin da Conqui!'tn - BA, n cargo 
da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana. sob n CMrdennção de 
lnlracstruturJ Viária da Prefeitura Municipal de Yitôrfa da Conquista 
- BA. O objeto a s�r uvenç:i.do terii vigência do contrato de 06 (seis) 
meses a conw da data de assin:.ltura do i:ontrato, por Fonte de 
Recursos àquela de,:crita no n• 00, com Projeto/Atividade n' 2065 e 
Elemento de Dcsµ..-sa nº 41.90.51.00, valor tnml na ordem de RS 
234.366.88 (du,:entos e trinm e quatro mil, tre�.cntos e sessenta e sei� 
reais, oitentu e oito cenu,vos) e Fonte de Recursos àquel� dcscriu, no 
n' 90, C<;>m reforcncia ao Con!r3to de Financiamento PAC2 
MCIDADES n" 0412 1 96-71/2014, valor total na ordem de R$ 
199,788. 16 (c.::nto e noventa e nove mil, sctccc11tos e oitenta e oito 
reais, deicsscis cenmvos). com valor to\ll.l do comrato de R$ 
434.155,04 (quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e 
cinco reais, quatro centavos). Rodrigo Carvalbo Magalhães 
Presidente da Comissfio de Licitação -DAT 08/06/ 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE \VENCESLAU 
GUflvtAR.Ã..ES 

EXTRATO DE COi\"TRATO N° 12812018 

Conrmto 128/2.0JS; Proc. Adm: 071120 18: Omcorrência Píiblica nº 

00 11201 8; Contramntc: Municipio de Wenccslau Guimarães; 
Contrmada: CTA Empreendimentos Llda - Cnpj 08.366.615/0001-48: 
Objeto: Contmt:iydo de Empresa de Engenharia pani. Execuç:io de 
Obra de Recuperação de Estrad:is Vicinais. lo.ealizadas na Zona Rural 
do !<vfoniclpio; Valor: RSl.845.406.02. Cobertura Orç:uncnt\rfa: 1214 
!036 9!2400010 10000. Data da As.�inatura.: 07·'06.'2018. 

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇ.4.0 DE SERVIÇO 

Contrato Nº 128/2018
Contmmnte: �foítura Municipal - Cnpj 13.758.84:?:'000!-59: 
Contmtnda: CTA Emptcc:ndimer.tM Eireli - Cnpj 08.366.6151000)-
4fi; Contrato n" 12&'2018; Data de Assinnturn: 071()6/2018; Objeto: 
Autoriza a dar início no prnzo de lú dias a execução dos serviços de 
Obra de Rccupcrnçi:o de Estrad:is Vicinais, !ocal izadils na Zona Rural 
do Município, obedecendo aas padrões técnicr,s e da,; exigência1 
descritas no Edital e scJJS Anexos. 

O Pregoeiro realiznrú a licilnçilo, citada. Menor Preço, 
Objeto: Aquisição de Veiculo ripo furgoneta d carroceria em aço ou 
monobloco e original de fifürka. O km. adapmdo p/ .imbulancia de 
simples r=oção, conforme proposta u" 2933S0l7 1226195056l 
firmado com o Fui,do Nacional de Smídc (},1 inistério da &,úde). 
Abertura: 26/06118, �, 09hs, 

Wenceslau Gulmariíes, 12 � junho de 201 �
JOSÉ BRITO CABRAL NETO 

Diário Oficial da União - Seção 3 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA :MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

\iJ AVISOS DE LICITAÇ,\O 
�REGÃO PRESENCIAL N" 2018.06.07.03-PMAS-SAÚDE 

Cujo Objeto é a Contmtação de Pessoa Juridíca, para o 
Fornccim�'!lto de 02 (dois) Veículos Tipo Ambulincia, no Âmbito da 
Secretnrin de Siiúde do Município de Alto Santo (CE). 
Credenciamento e Recebimento das Propostas Escrito,;: Dia 26 de 
Junho de 201S, a partir dus 14:00hs. Local da Audiência Públíca: Rua 
Coronel Simplício Be-.terra.. 19S. Centro. 

TOMADA DE PREÇOS N" 2018.06.07.04-Pl'tlAS·SEINFRA 

Cujo Objeto é n Comratuçüo de Pessoa Jmidka pnra os 
Serviços de Pavim�nt:ição cm Parnlclcpipcdo em Duas Vins Públicas 
do Bairro Tibo](l na Cidade de Alto Santo (CE). Recebimento dos 
Envelopes: Dín 28 de Junho de 2018. à,; 08:00 hora.�. Local da Scsslo 
Púhlica; Rua Ccl. Simp!icio e�-zcrro., 198, Centro. 

TOMADA DE PREÇOS N" 2018.06.07.0S-PMAS-SEDVC 

Cujo Objeto é a Contrutaçiio de Pessoa Jurídica paro. M 
Sc:rviços de lluminaçUo do Estndio Coliseu no Municipio de Alto 
Snmo [CE). Recebimento dos EnvdopllS: Dia JS de Junho de 2018, 
iis 14:00 horns. Local da Sessiio Püblicn: Rua Cel. Simplíci<l Bezerra, 
)C/8, Centro. 

Alto Santo - CE, 12 de junho de 2() 18. 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATJ 

_ AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 10.01 0/201 8-SRP 

O Pregoeiro do Município de Aracnti-CE torna pública para 
conhecimento dos interessndos que. no próximo dia 2R de junho de 
2018, às 09h, na Sede da Comissão de PrcgDCs da Prefeitura 
Municipal de Aracati..CE, localizada na Rua Comocl Ale."anzito, Nº 

1272, Farias Brito, Arncati-CE, cst:i.ni rcalizai1do Licitação. na 
Modalidade Preg:üo Presencial Nº 10.010:'201 8-SRP, cujo Objeto é o 
Regisrro de Preç<;> para Fu turas e Eventuais Aquisições de maLCrial 
médico hospi!alnr paro atcnd�"r ai; Unidades de Saúde de 
Rcsponsnbllidade da Secretaria Municipal de Sllúde do Município de 
Arocnti-CE. tudo confonnc especificações contidas no Tmno de 
Refori:'!lcia constnnte do Edital. o qual c'ncontrn-se disponível 
endereço acima, no horário de 08h u.� 12h. 

Arucutl-CE, 12 de jur1ho de 201 �. 
OSCAR GRANJEJRO DANTAS NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

• AVISO DE l.lCITAÇÃO 
PREGAO PRESENCJAL N" 00.0061201&-PP 

Renfüaçilo dia 2S de junho de 2018 às 10h00min. Pr�gão Presencinl 
!\º 00.006/2018-PP. Objeio; nquisiçiio de pci;as; assessórios; óleos e 
OUTl'OS, juntamente com a contrat:lçifo de serviços dcstinndos a 
rnanutençilo da frot:i de veículos do Municipio de Al'lln.'!ldã·CE. 
Jnfomlllçõcs nn Rua Henrique Soares. 477, Cc:ntro, no horitrio de 
08:00 às 12:00 hora�. telefone,; (88) 3633.1302/1303. 

Ararcndá - CE. 12 de j1mh(1 de 20)8, 
RATAJ\'.E CRISTll-:A DE OLJVEJRA DE PAIVA 

Pn!�ocira 
PREFEITURA M:UNlCIPAL DE BEL.A. CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20180410 

Portes: O Município de Beta cro.L. por intcnnédio da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e a ORCALP - Projetos. Construções 
e Serviços. Objeto: con!rataçilo do cmpresn cspccinlizad;, cm 
construçllo e instalaçào de sistema de abnstccimcnto do ág:un cm 
diversas IOl':olidadcs no Município de Bcln Cruz. Est.1do do Ceará, 
confonnc Convênio FUNASA n" 00%S'2017. Valor: RS 
3 .905.420.69 (três milhões novecentos e cinco mil quatroccnloS e 
vinte reais e sessenta e nove ct:ntavos). Prv.o: 1:50 (cento o 
cinqucnm) dias. Concorrência Pública n" 00 1120 1 S.SIE 08 de 
junbo de 2018. signatários: Edin:ira Keure Vasconcelos e Eugênio 
Francisco de Sousa Neto. 

ISSN Jó11-70ó9 183 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS Nº 18/20IS-SOU 

O Govtmo Municipal de Campos Sales comunico aos 
interessados que estará recebendo uté às 0Bh00min do dla 29 de 
Junho de 20 1 8. na sal:i de reuniões da Comissão de Licitaçilo, sito à 
Travessa Vicente Alexandrino de Alencar. s/n" - 1° andar - Bairro 
Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitaç1io e propost:i 
de preços para a Tomuda de Preços n" 18120 l &-SOU - lmplam::ição do 
Mirante de Nossa Senhora d;, Penha. O edital poderá ser obtido junto 
a Comissão, no t:nder�ço acima, das 8h00min ios l2h00min, nos dias 
úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licit.ii;ocs. 

C:impos Salc� - CE. 12 de j1mho de 20 1 S. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 
Preside111e dn Comissiio de Licitação 

PREFEITURA 1v1UNICIPAL DE CARIRÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 1/2018/SMC - TP 

OBJETO: Construção de Quadra., Cob<:rta.� na., Localidades de Boa 
Esperança e Alto dos Honórlos no Municipio de Cariré-CE. A 
Comi,;são Permllnenle de Licil.aÇlio comunicn aos interessado,; o 
Resultado da Fase de Habilimçâo da Licitação dn Tomada de Preços 
N• 00112018/SMC - TP da oeg:uintc forma: LICITANTES 
IN'ABlLtTADOS: 0 1 .  A. J. Aragao S ilva. 03. Borgesc e Lima 
Construçfu:s EIRELI, 04. Construtora Sanl.l Tcrciinha - ElRELI EPP 
05. Dimensional Locai,õcs e Serviços ElREL! - ME, 06. EDJ 
Construção e Locação L!<.la. - ME. 10. Juaçaba Cons!ruçõc� LlX:ação 
e Serviços Ltdn. 12. RVP Construções & Serviços E!REL! ME, 1 .t 
R7 Serviços e Co11struç5es E[REU - ME, 14. São Bento Construeões 
e Scrviçn,; EIRELI - EPP, 15.  ses Construtora Ltdti. ME, 1 6. Stao 
Construtora ElRELl Ef'P, HABILITADOS: 02, APOLO SERVIÇOS 
E!REU - ME� 07, FACIL CONSTRUÇÕES LTDA. ME, Ois. FJ2 
CONSTRUÇÕES ElRELI, 09. JC EMPREENDIMENTOS EIRELl -

ME l l. PLANALTO :rnvraó CONSTRUÇÕES E SERYlÇOS 
E!RELl - ME. 17. VTRGTLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA 
ME. fica aberto o Pr.17.o Recursai, conforme determina o Art. 109. 
Inciso l. Alínea a, da Lei Nº 8,666193 e suns alterações posteriores. 
Os motivos cncontrnm-sc u disposíçiio dos interessados na Prefeitura 
Municipal, situadn à Praçn Elísio Aguiar, S/N•, Cenrro,. Cariró-CE � 
no Site: IV\\'W.tcm.Cl:.gcv.brllici�ocs/. nos dias úteis após c'i\a 
publicacio. 

Curir�..CE. 12 de junho de "018. 
ANTONTA REGJLENE AGUlAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissiio 
PREFEITURA MUNJCIPAL DE CARTRIAÇU 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato N" 2018.(11\. l !.0 1 ,  do Pregiio Presencial N" 2()18.05.15.0 l .  
Dotai;ilo Orçamcnt4ria: 020S. 13.392.0023.2.016. Elemento de  
Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de cmpr.::;a para 
prestuç;lo de serviços de organização e realização do evento com 
apr��ntaçllcs (shows) artísticos da festa do padroeiro S�o Pedro que 
ncontccerii no período de 20 a 29 de junho de 2018 oo município de 
Caririnçu - CE. Vigilnoia do Contrato: A partir da sua assinatura att\ 
31 de de?,embro de 2018. Contrnmda: l N S Eventos e Publicídades 
Eireli - ME. Assina Pela Contratoda: Italo do Nascimento Soares. 
Assina Pelo Contratante: José Marcos Alves Vilar Valor Global: RS. 
155.700,00 (Ccmo e cinquenta e cinco mil e sct�cntos reais). 

Contrato Nº 2018,05..23.07, Pregfo Presencial N" 201 8.04.05.0 1. 
Dotai;ilo Orçamcnt:íria: 0302,0S.244.0002.2.050 (Sccrcrnria de 
Assistência Socinl) 0303.08.244.0031 .2.065 (IODIBFj. Elemento de 
Despesa: 3.3 .90.39.00 - 3.3.90.30.00. Objeto: Contrat.çiio para 
prestação de serviços na manutcnçao prevcntivn c corretiva, 
mduindn a rcposiçüo de pcçru; junto n frotn de veículos pcrtcncw.tc; 
a Secreturia Municipal de Assistência SlX:inl do Município de 
Caririaçu - Cear.l. Vig�'ncia do Conrrato: A p�rtir da sua assinaturn 
até 31 de dezembro de �0 18. Contrnt:ida: Pneus Canteiros l,.tdri. 
AssiM Pela Contratada: Francisco Carlos Caldas Moura. Assina 
Peln Contratante: Maria U!ia Feitosa. Valor Global: R$ 2K696,0() 
(\�nte e oit.:. mil seiscentos e noventa e seis reais). 

Contrato N" 201 8.0S.�3.06, resultante do Pregão Prcwncint Nº 

20\B.04,05,() l ,  Dotução Orçament:íria.: 0302.08.:?44.0002.2.050 
(Secretaria de Assistência Social) 0303.08.244.0031 .2.065 (IGD:'BF). 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 3.3.90.30.00. Objeto: 
Cnntmtaçilo pura prcstaçilo de serviços na manmcnç!lo preventiva e 
corretiva, incluindo a reposição de peçns junto a frota de vdcu]M 
pe!'lcncentcs a Secretaria MUllicipa] de Assistêncm Social do 
Município de Carirfoçu - Cearú. Vigêncía do Contrato; A partir da 
sua assinatura at.! 31 de dezembro de 2018. Contratada: Francisca 
Maria Gonçalves Urias - ME. Assina Pela Contratada: Benedito Josc 
Gonçalves Bisneto. Assina Pela Contrutante: Maria Zélia Feitosa. 
Valor Global: RS 28.696,00 (Vinte e oito mil scioccntos � noventa e 
seis reais). 

Contrato N" 2018.05.23.05. Prcgac ?meneia! l\"" 201B.04.05,0 I ,  
Dotação Orçnmt:ntiria: 0302.08.244,0002.1,050 (Secretaria °"

Al;sistl.:ncia Soei�]) 0303.08244.003 t .2.06S (IGD/BF). Elemento de 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnico hnp:t/www.in.go".brlautenticidade.hnnl, 
pelo côdiiso 05302018061300!83 

Documento a.<.�inado digitalmente confom1e MP n" 2.200-2 de 24/()8/2(J()l, que institui a 
lnfrncstrutura de Chaves Públicas Brnsildra - !CP-Brasil. 



, · ('.'Y r-- · ,.._. S 

�·"' "rz;,). 
i;t, r, n o\ ....... ' ' ' ' 

\ .  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO X N°1 09 I FORTALEZA, 13 DE �ii'f5��--
;/ \ 0 . FUBP JU:i. �êJ;' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 07.019/2014-0{l:';Concorrênd:f.":.-' Nº 07.019/2014. Objeto: serviços de duplicação da Ponte Maravilha no Município de Quixeramobim, nos Termos do PB Nº 2014062001'4::;{J��ntfàfa'n\'ê( Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratada: Coral - Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Este termo tem por objeto o ii.Cié'SCimo de aproximadamente 3,5 1 %  do contrato nº 07.019/20 14-01 ,  no valor de RS 306.998,96 (trezentos e seis mil e novecentos e noventa e oito reais e noventa eseis centavos), referente aos serviços de duplicação da Ponte Maravilha no Município de Quixeramobim, nos termos do PB nº 20 14062001 1 .  Assinatura: 25 de Maio de 2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Victor Hugo Sá Sindcaux. 
*** *** *** Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de  Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregão Presencial N.0 2018.06.08.0 1 ,  para aquisição de um veículo ambulância Tipo A para simples remoção, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 26 de Junho de 2018 às 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús. à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone (088) 35 14-1219. CariúsCE, 12 de Junho de 2018. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Pregoeiro Oficial. 
*** *** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua !vete Alcântara, nº 120. Centro- São Gonçalo do Amarante/CE, torna público que receberá no dia 09 de julho de 2018 às 10:00hs, a contar da data da publicação desse Chamamento Público nº 2018.06. 12.001, os documentos para habilitação e propostas de preços, destinados ao credenciamento de empresas para prestação de serviços especializados em oftalmologia na assistência em consultas e procedimentos de alta e média complexidade aos usuários do SUS. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 12 de junho de 201 8. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 
*** *** *** Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Supressão ao Contrato NQ 007/2017-01 . Pregão Presencial NQ 007/2017-PP. Objeto: prestação de serviço de licença de uso de programa para a realização de mudança de suporte papel para digital dos documentos provenientes de Diversas Secretarias deste Município, com suporte remoto. Contratante: Administração e Finanças. Contratado: Mil Tecnologia Comércio e Serviços de fnfonnática LTDA - EPP. Este termo tem por objeto a supressão de aproximadamente 47,98%, referente ao valor cotado do contratado, correspondente a R$ 1 .730,00 (Hum mil setecentos e trinta reais), e o valor aditado corresponde a RS 900,00 (novecentos reais). Assinatura: 02 de Maio de 20 1 8. Signatários: Francisco Edson Facó Bezerra - Secretário de Administração e Finanças e Luis Eugenia Militão Braga - Contratado. 
*** *** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregão Presencial N.Q 201 8.06.04.01. para aquisição de quatro veículos ambulância Tipo A para simples remoção, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 20 de Junho de 2018 às 08:30h. na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 08:00 às 12:00h. Infom1ações pelo fone (088) 3514-1219. CariúsCE, 06 de Junho de 2018. Reldembergue Possidônio de Lacerda - Pregoeiro Oficial. 
*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.19ffP, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO OE PESSOA JURÍDICA PARA MÃO DE OBRA QUALJFJCADA E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DE TOPOGR<\FIA, foi REVOGADA por razões de interesse público, conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 1 1  de junho de 20 1 8. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL �LTO s��*o*�: ;;º DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N". 2018.06.07.03-PMASSAÚDE, cujo objeto é a NTRATA Ã DE P A JRÍDTCA PARA F R ,fl\.fENT DE 2 JS VEÍ , S TIP AJ\.fB fLÂ TA 
N ÂMBTT DA SE RETARTA DE SA IDE D , ri .TPT DE ALT SA T E .  CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 26 de Junho de 2018, a partir das 14:00hs. LOCAL DA AUDI NCIA PÚBLICA: Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo -CE, 12 de Junho de 2018. LEONARDO SOUZA DE FREITAS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TBICUITINGA - AVISO DE LICITACÂO - EDTTAL DE PREGÂO PRESENCIAL N' 1106.02-201 8-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 25 de junho de 20 18  ãs 15:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade. receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: Aquisição de um (l) veículo tipo PASSEIO e de uma (l) MOTO, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jbicuitinga - CE. MODALIDADE: Pregão � Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 1 2  de junho de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'. 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA .IIJRÍDJÇA PARA QS $ERVTÇQS DE PAYIJ\:'.1ENTAÇÃQ 
EM PARALELEPfPEDO EM DUAS VIAS PÚBLICAS DO BATRRO !TBQLO NA CIDADE DE ALTO SANTO (CE]. RECEBIMENTO DOSENVELOPES: Dia 28 de Junho de 2018, às 08:00 horas. LOCAL DA SESSAO PUBLICA: Rua Cel. Simplício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - Ce. 1 2  de Junho d e  201 8. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDEALTO SM>!TO-AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIALN'. 2018.06.07.02-PMASDIV. cujo objeto é aÇQNTRATAÇÃQ DE PES$0AnJRÍD1ÇA PARA O FQRNEÇIMENTQ OE GÁS DE COZJNHA,NO Âj\IBTTQ DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNTCJPAl,QE AI TQ SANTQ (ÇF,). CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 26 de Junho de 20 1 8, a partir das 08:00hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Rua Coronel S implício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - CE, 12 de Junho de 201 8. LEONARDO SOUZA DE FREITAS M Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-DC O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação do Município de Crateús�CE comunica aos interessados que foram mantidos os Resultados de Habilitação e as Propostas referente a Tomada de Preços Nº 002/20 18-DC, cujo OBJETO: Contratação de serviço de perfuração de 1 8  (Dezoito) poços artesianos profundos com instalação junto a defesa civil do Município de Crateús-CE, de acordo com Ministério da Integração Nacional Convenio N" 70690020 16, SICONV Nº 834390/20 16, serão Abertas na próxima Sexta Feira, dia 15 de Junho de 2018, às 08h30min. Crateús-CE, 12 de Junho de 2018. Francisco Antônio Frota Farias - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

CNPJ 10.5 17.878/0001-52 

Toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE - a Licença Simplificada por Autodeclaração para Construção do Sistema de Abastecimento de Água para atender as localidades de São José, Aroeira, Lagoinha e Lagoa do Osso, na Zona Rural do Município de Tururu-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 
*** *** *** 

D 
FSC 
"'"""'"'" 

MISTO 

-
ap,ri'óor-
-

FSC'C"\26031 



1 \1 \.,_1 { Í \ ( _.! 

Instituto 
Albanisa 
Sarasate 

) 

Melhores Empr•s•s 
Parn Trabalhar 
Ceará 

Í'S<Wl 20í!l .O
'

) 

i. 

tsTADÓ PQ ·aA1tA·>:"i>Rfi:rmJ1}�\ t,.4l!N_1_ar.l\t og QOIXÁf.iÁ'· ·1;XI{i�iri))O!i'"CqNT�$OJJ_ f!S_2j 
2.018.06.Q4.(J15ME,20_18.06,04._02SMS/2018JJ6)J4.03<iA_Pl201a,()(;,t}'.t(J4St)S/2óià06.{l4,0_m,14s�i 
PJU;GÃO _P_R�ttl_(lAL N2 SfiP_ Pf 2_018{g24DU_G ;,,_Q1VERSA5 Ú,N!DAOES _GEsjo�, _ÔbJe{():_,S�J,;:�o_"tJe'' 
tJJe'llior p_rQpo�t;; p_àra reg!s_tf_o ikp(,eço(yt�;m_do futu�o II eventúa_!!.Sll_(l\�taç� _d,e:_.u1ripfésa p.áni 'Q 
fs1rnccinWfit(!, de psl!i!i'.al.ten,',. a�re.MJ��cio�als ·e; toter��tlõpai$}_i tran!ij:iO_rte tcr("C'�res,� se_tvlçci�·-dé' 
fltisl}edMci(í\ em hóté11·.; POV'>ilcias."!)<lr_a.;itf!ndel'_ as_'Jje<éifildad_0.S _d�� _t)(Vqq;a� ti11(1atf_e_'(Gost001� (l:,;, 
_munfdpfô: \dé_: _ Qo_fx.1ôfi/çE:-_; PuíaÇÕ!;'s_-· OrçámimJfttl�_::_ SECRl::��-'MO�.fç.fOOI._;JW_· tou� 
OO,OU2,12lJ)60l.L�22, ;.,·GE.�NQAf;IJJIITO: E OP�Rf\(_�ÇÃ0: OI\$ �T!YlDAf'E$}í_0MJNIS1'RATlVAS{ 
filME_rff() D_E_D[Sf'ESf\ "'3l90.3�.oo_,,f(}l'{f( DE ttrd)f!$0::fl\QPRrOS/SECRE:1A!{!A N'IUNICIPA([)E_SÀÜQl;l 
1cm.19,1_i:2p1n,M1f..: GfREM?>W!Etfrd �-qPS1,f!A9óNAl1ZAQ\f)_ OAS.NMOt\Pf.S{flEMEN1Q'f?E: 
DBPESA,-_33,90:33.00 • f:"ON'.°iE Of REW!lS(J;_�f'R_K)$[ OOl_Nl:J;: 00 PREfffiO: QíOL�.2;(.()�b-1 · 
MJ\NUTEN00. � OPfi_EWPQ{lllUlZAÇ�Çq�AS{ATfVIOAi)!:5\p{) GAÍllNt(E DO :PIU:FETàt. �fyiENT�r.PE 
OtSí'fSA -:, 3,190,llOO , FONT_E: l)f; _fl.€CU!t,$Q:"-PflÓPR'9Sl�CRfJM!A ÍVIUN!Çlf'Al DE DflSt'l<l\{(Ji,VJM(� 
SOCIAi.!. _160L00.122.13ú..2.065 · -· GERE{ÍK,JAMElirt.'Y ,i :o_Pf!Hlí\CIONAUZAÇÃO DAS: .AT!VIOAOC<i .. QA 
S(Otf;lAA!A, MUNlOML OJ.::_ OESE_NVdLV!MtNTQ SOOIJJ./ Elfryl!M() O�_ Ot;SPK,..<:;A,,;.33.00::tHX> ·• FONll; Óf: 
/'{[CURSO; PRÕPR!OS/FUNOO MyNJÇIP/ll,Df�élAS0(11\l;l602,i;i&-2àJl�@.�JM.'.",_JVl�� 
00 SÉR\/iÇ() 00 -Al:Pl:n/-_ElEMENJO O!;'.: DfS!'ESi;\ .e;- 33.903JQ) -, t-Of{If/Ót RE{;�-<Ítf*ML -�Q 
�-ª�p'�;�llJ_�.EMNTô_S_tttjA:·ME,!�,reftt;W_i�i73?Jlt�x}1_�J[(:Q,rry..o.Y\IJ�.r dil Tt1:<3: du_-ft.J�?Çâ_q,_ P"(à-pte5iá(ão.·.d?!.:s.eryiçi,_i _de. 
del<l!!;arnen_to:. ��út_Er�!i\ M_UJ1l{ÇP�l\ r:w,q;nJ,CAÇÃ();. 
reais); 2-S_ECREl'AfUA. M_ÍJN!CtP-AI._ ()��_l.t_OE: -COl.fro_va!&da. 
3-GAfllN_m_oo_ P�Ef_Eftô: eóm ô: \/á{of. d_d_ lt:$'4.�J,XXJ,�_)Q (( fvfONIClf'AL Oi;' DESE_N\f_OLVtMffltO: S:OC�b_ ·Qmi: <í. _v,1ll)r 
Josêní� de França çô�ta � �é:rti_tárfa -�ufiiçlpa_f �e.E"dt1{<1ção,,:! 
- S«tet;trla Munk!p;tf_de Saódé>cA1'a.Pàt:rtci,a. Crk.ijrlá, Mãrtf n(I 
!lostil(lne B11ritt Um.1, :- Setr�tà:rla,M�f!lCipal, rl�_o_ci�!W_l;l{Vi_rri·e_(ltef __ 
Junhu. dó 201à â 3_1/J,2/201$..P.<�fé_!tur� f\1un_!dpa!ffu (\tiliadá; Otn.1 dô 


